ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике, законности и
международному сотрудничеству

Р Е Ш Е Н И Е

14.05.2019 г.Владивосток № 489

О назначении дополнительных
выборов депутата Законодательного
Собрания Приморского края по
одномандатному избирательному
округу № 19

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания
Приморского края "О назначении дополнительных выборов депутата
Законодательного Собрания Приморского края по одномандатному
избирательному округу № 19м, подготовленный комитетом по региональной
политике, законности и международному сотрудничеству в связи с
досрочным прекращением полномочий депутата Законодательного Собрания
Приморского края от избирательного округа № 19 Маноконова Р.А.
(постановление Законодательного Собрания Приморского края от 27.02.2019
№ 1324) и необходимостью назначения дополнительных выборов депутата
Законодательного Собрания Приморского края по указанному
одномандатному избирательному округу,

руководствуясь нормами законодательства:
1) статьями 10 и 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

мОб основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации1', согласно которым:

в случае досрочного прекращения полномочий депутата, избранного по
одномандатному избирательному округу, в этом избирательном округе орган,
уполномоченный на то Законом, назначает дополнительные выборы,

2) статьей 29 Устава Приморского края, согласно которой
постановлением Законодательного Собрания Приморского края назначаются
выборы депутатов Законодательного Собрания Приморского края (пункт 4
части 3);

3) статьями 11 и 83 Избирательного кодекса Приморского края,
согласно которым дополнительные выборы депутата по одномандатному
избирательному округу назначают на второе воскресенье сентября
(8 сентября 2019 года);

отмечая, что согласно части 9 статьи 11 Избирательного кодекса
Приморского края решение о назначении выборов подлежит официальному
опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять
дней со дня его принятия, комитет

2

РЕШИЛ:

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
рассмотреть проект постановления Законодательного Собрания Приморского
края "О назначении дополнительных выборов депутата Законодательного
Собрания Приморского края по одномандатному избирательному округу
№ 19" на внеочередном заседании Законодательного Собрания Приморского
края в мае 2019 года.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
принять проект постановления Законодательного Собрания Приморского
края "О назначении дополнительных выборов депутата Законодательного
Собрания Приморского края по одномандатному избирательному округу

3.Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю
комитета по региональной политике, законности и международному
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания
Приморского края с докладом по данному вопросу.

4.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для
доклада - 2 минуты.

№ 19м.

Председатель комитета Д.А. Текиев